
  

 

6541/25     

 ECOFIN 1A  CS 
 

 

 
Rada 
Evropské unie 

 

 

Brusel 25. února 2025 
(OR. en) 

 
 

6541/25 
 

 
 

 
ECOFIN 204 
UEM 72 
FIN 236 

Interinstitucionální spis: 
2025/0042(NLE) 

 

 

 

 

PRŮVODNÍ POZNÁMKA 

Odesílatel: Martine DEPREZOVÁ, ředitelka, za generální tajemnici Evropské 
komise 

Datum přijetí: 25. února 2025 

Příjemce: Thérèse BLANCHETOVÁ, generální tajemnice Rady Evropské unie 

Č. dok. Komise: COM(2025) 71 final 

Předmět: Návrh 
PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ RADY, 
kterým se mění prováděcí rozhodnutí (EU) (ST 10161/21 INIT; ST 
10161/21 ADD 1) ze dne 13. července 2021 o schválení posouzení 
plánu pro oživení a odolnost Belgie 

 

Delegace naleznou v příloze dokument COM(2025) 71 final. 

 

Příloha: COM(2025) 71 final 



 

CS   CS 

 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE  

V Bruselu dne 25.2.2025  

COM(2025) 71 final 

2025/0042 (NLE) 

 

Návrh 

PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ RADY, 

kterým se mění prováděcí rozhodnutí (EU) (ST 10161/21 INIT; ST 10161/21 ADD 1) ze 

dne 13. července 2021 o schválení posouzení plánu pro oživení a odolnost Belgie 

 



 

CS 1  CS 

 

 

2025/0042 (NLE) 

Návrh 

PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ RADY, 

kterým se mění prováděcí rozhodnutí (EU) (ST 10161/21 INIT; ST 10161/21 ADD 1) ze 

dne 13. července 2021 o schválení posouzení plánu pro oživení a odolnost Belgie 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie,  

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/241 ze dne 12. února 2021, 

kterým se zřizuje Nástroj pro oživení a odolnost1, a zejména na čl. 20 odst. 1 uvedeného 

nařízení, 

s ohledem na návrh Evropské komise, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Poté, co Belgie dne 30. dubna 2021 předložila národní plán pro oživení a odolnost, 

navrhla Komise Radě jeho kladné posouzení. Rada kladné posouzení schválila 

prováděcím rozhodnutím Rady ze dne 13. července 20212. Uvedené prováděcí 

rozhodnutí Rady bylo dne 8. prosince 20233, dne 10. prosince 20244 a dne 

11. února 20255 změněno. 

(2) Dne 20. února 2025 předložila Belgie Komisi odůvodněnou žádost, aby navrhla 

změnu prováděcího rozhodnutí Rady ze dne 13. července 2021 v souladu s čl. 21 

odst. 1 nařízení (EU) 2021/241 z toho důvodu, že plán pro oživení a odolnost v 

důsledku objektivních okolností již zčásti nelze splnit. Belgie proto předložila 

pozměněný plán pro oživení a odolnost. 

Změny na základě článku 21 nařízení (EU) 2021/241  

(3) Změny plánu pro oživení a odolnost předložené Belgií v důsledku objektivních 

okolností se týkají jednoho opatření.  

(4) Belgie vysvětlila, že opatření bylo pozměněno za účelem zavedení lepších alternativ, 

aby bylo dosaženo původního cíle opatření.  Jedná se o milník 157 opatření BE-

C[C44]-R[R-407] Ukončení pracovní kariéry a důchody federálního státu (R-4.07) v 

rámci složky BE-C[C44]. S ohledem na to Belgie požádala o prodloužení 

harmonogramu provádění milníku 157 a o změnu popisu uvedeného milníku tak, že 

předložení návrhu Radě ministrů ke schválení se nahradí přijetím návrhu Radou 

                                                 
1 Úř. věst. L 57, 18.2.2021, s. 17. 
2 Dokumenty ST 10161/21 INIT; ST 10161/21 ADD 1. 
3 Dokumenty ST 15570/23 INIT; ST 15570/23 ADD 1.  
4 Dokumenty ST 15974/24 INIT; ST 15974/24 ADD 1.  
5 Dokument ST 5654/25 INIT.  



 

CS 2  CS 

ministrů. Prováděcí rozhodnutí Rady ze dne 13. července 2021 by mělo být 

odpovídajícím způsobem změněno.   

(5) Komise má za to, že důvody předložené Belgií odůvodňují změnu (změny) podle čl. 

21 odst. 2 nařízení (EU) 2021/241 a prováděcí rozhodnutí Rady ze dne 13. července 

2021 by mělo být odpovídajícím způsobem změněno. 

Rozdělení milníků a cílů 

(6) Rozdělení milníků a cílů v rámci splátek by mělo být změněno tak, aby zohledňovalo 

změny plánu a orientační harmonogram předložený Belgií. 

Posouzení Komise 

(7) Komise pozměněný plán pro oživení a odolnost posoudila na základě posuzovacích 

kritérií stanovených v čl. 19 odst. 3 nařízení (EU) 2021/241. 

(8) Komise má za to, že změny předložené Belgií nemají vliv na kladné posouzení plánu 

pro oživení a odolnost uvedené v prováděcím rozhodnutí Rady (ST 10161/21, ST 

15570 2023 INIT) ze dne 13. července 2021 o schválení posouzení plánu pro oživení a 

odolnost Belgie, pokud jde o relevanci, účinnost, efektivnost a ucelenost plánu na 

základě posuzovacích kritérií stanovených v čl. 19 odst. 3 písm. a), b), c), d), da), db), 

e), f), g), h), i), j) a k). Tím není dotčeno posouzení milníků 250 a 251 ze strany 

Komise v rámci auditní a kontrolní složky přílohy. 

Kladné posouzení 

(9) Na základě kladného posouzení pozměněného plánu pro oživení a odolnost ze strany 

Komise se zjištěním, že daný plán uspokojivě splňuje posuzovací kritéria stanovená v 

nařízení (EU) 2021/241, by se v souladu s čl. 20 odst. 2 a přílohou V uvedeného 

nařízení měly stanovit reformy a investiční projekty nezbytné pro provádění 

pozměněného plánu, příslušné milníky, cíle a ukazatele a částka poskytnutá Unií na 

provádění pozměněného plánu pro oživení a odolnost ve formě nevratné finanční 

podpory.  

Finanční příspěvek 

(10) Odhadované celkové náklady pozměněného plánu pro oživení a odolnost Belgie činí 

5 279 567 854 EUR. Vzhledem k tomu, že výše odhadovaných celkových nákladů 

pozměněného plánu pro oživení a odolnost je vyšší než aktualizovaný maximální 

finanční příspěvek, který je pro Belgii k dispozici, měl by finanční příspěvek 

stanovený v souladu s článkem 4a nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2021/17556 a s čl. 20 odst. 4 a čl. 21a odst. 6 nařízení (EU) 2021/241 a přidělený na 

pozměněný plán pro oživení a odolnost Belgie činit 5 033 950 235 EUR. Finanční 

příspěvek, který je pro Belgii k dispozici, proto zůstává nezměněn.  

Půjčky 

(11) Podpora v podobě půjčky poskytnutá Belgii ve výši 244 200 000 EUR zůstává 

nezměněna.  

(12) Prováděcí rozhodnutí Rady (ST 10161/21 INIT; ST 10161/21 ADD 1) ze dne 13. 

července 2021 o schválení posouzení plánu pro oživení a odolnost Belgie by proto 

                                                 
6 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/1755 ze dne 6. října 2021, kterým se vytváří 

rezerva na vyrovnání se s důsledky brexitu (Úř. věst. L 357, 8.10.2021, s. 1). 



 

CS 3  CS 

mělo být odpovídajícím způsobem změněno. V zájmu jasnosti by příloha uvedeného 

prováděcího rozhodnutí Rady měla být zcela nahrazena, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:  

Článek 1 

Prováděcí rozhodnutí Rady ze dne 13. července 2021 o schválení posouzení plánu pro oživení 

a odolnost Belgie se mění takto:  

1) článek 1 se nahrazuje tímto: 

„Článek 1  

Schválení posouzení plánu pro oživení a odolnost  

Posouzení pozměněného plánu pro oživení a odolnost Belgie na základě kritérií stanovených 

v čl. 19 odst. 3 nařízení (EU) 2021/241 se schvaluje. V příloze tohoto rozhodnutí jsou 

stanoveny reformy a investiční projekty v rámci plánu pro oživení a odolnost, opatření a 

harmonogram pro sledování a provádění plánu pro oživení a odolnost, včetně příslušných 

milníků a cílů souvisejících s platbou nevratné finanční podpory a dodatečných milníků a cílů 

souvisejících s vyplácením půjčky, příslušné ukazatele týkající se plnění plánovaných milníků 

a cílů a opatření pro poskytnutí plného přístupu ze strany Komise k příslušným podkladovým 

údajům.“;  

2) příloha se nahrazuje zněním uvedeným v příloze tohoto rozhodnutí.  

Článek 2  

Určení 

Toto rozhodnutí je určeno Belgickému království.  

V Bruselu dne 

 Za Radu 

 předseda/předsedkyně 


		2025-02-26T07:29:04+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



